
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

エキシマレーザー装置　１台 H27.11.4
コヒレント・ジャパン（株）
東京都江東区東陽7-2-14東陽MKビル3
階

一般競争入札 - 10,875,600 -

イオンクロマトグラフ　１式 H27.11.4
太陽計測(株）
東京都大田区山王１－２－６

一般競争入札 - 6,480,000 -

オゾン自動計測器　１台 H27.11.4
紀本電子工業(株)
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 1,944,000 -

高感度Noｘ・SO2観測システム　１式 H27.11.4
日本サーモ（株）
京都府宇治市槇島町一ノ坪１５１

一般競争入札 - 11,379,960 -

将来の一般廃棄物焼却施設整備の在り方に関する基礎調査
業務

H27.11.11
（株）エックス都市研究所
東京都豊島区高田 2-17-22

一般競争入札 - 3,866,400 -

浮遊粒子自動測定機用試料空気除湿システム　１式 H27.11.11
（株）三洋
茨城県つくば市大曽根道陸神２７０８－１

一般競争入札 - 4,255,200 -

浮遊粒子状物質（SPM)自動測定機　１式 H27.11.11
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 2,505,600 -

希釈乾燥/捕集フィルター乾燥/除湿器取付型β線吸収方式
PM2.5自動測定機　１式

H27.11.11
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 5,724,000 -

除湿器取付型β線吸収方式PM2.5/SPM自動測定機　１式 H27.11.11
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３?１

一般競争入札 - 6,663,600 -

子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）のパイ
ロット調査に係る医学的検査使用物品１式　賃貸借

H27.11.12
オリックス・レンテック(株）
横浜市保土ケ谷区神戸町134

一般競争入札 - 656,640 -

環境GIS「環境基準規制図」等の整備業務 H27.11.12
（株）インフォマティクス
品川区北品川１－８－１１品川ＫＹビル

一般競争入札 - 4,946,400 -

子どもの健康と環境に関する全国調査パイロット調査における
母乳中残留性有機汚染物質（POPｓ）及び重金属等分析業務

H27.11.13
（株）島津テクノリサーチ
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5松
下ビル

一般競争入札 - 71,280,000 -

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２７年１１月分）　　　



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

建設廃棄物破砕残さからの溶出液等の分析及び保管試料作
製業務

H27.11.13
日立化成テクノサービス（株）
茨城県日立市東町四丁目13番1号

一般競争入札 - 1,638,360 -

平成27年度物質フロー分析用産業連関表の整備業務 H27.11.13

三菱ＵＦＪリサーチ＆コンサルティング
（株）
東京都港区虎ノ門5-11-2 オランダヒルズ
森タワー

一般競争入札 - 6,426,000 -

子どもの健康と環境に関する全国調査詳細調査における子ど
もの指長比計測システム開発業務

H27.11.17
ヤマトシステム開発(株)
東京都江東区南砂２－５－１５

一般競争入札 - 4,158,000 -

「大気汚染予測システム」自動計算プログラムの改修 H27.11.17
富士通エフ・アイ・ピー
東京都港区芝浦１－２－１

一般競争入札 - 4,168,800 -

国立環境研究所-学術情報ネットワーク（SINET5）接続用アク
セス回線（つくば本講）　一式

H27.11.17
アルテリア・ネットワークス(株)
東京都港区芝浦４丁目２−８ 住友不動産
三田ツインビル

一般競争入札 - 3,413,664 -
複数年契
約

超低温槽　５式 H27.11.17
(株)アダチ
大阪市中央区内平野町3-2-10

一般競争入札 - 20,577,240 - 政府調達

子どもの健康と環境に関する全国調査（エコチル調査）4歳6ヶ
月質問票（OCR）の印刷製本等業務

H27.11.17
東洋印刷（株）
茨城県真壁郡協和町向川澄82-1

一般競争入札 - 4,179,600 -

平成27年度排出インベントリ再構築検討業務 H27.11.20
（株）環境計画研究所
東京都府中市宮町２－１５－１３

一般競争入札 - 2,939,681 -

耐火物からのセシウム揮発除去に係る影響因子解析業務 H27.11.20
中外テクノス(株)
茨城県つくば市高野台２－１０－４アルカ
ディア１０４

一般競争入札 - 7,182,000 -

GOSAT-2計算機室免震設備　１式 H27.11.20
新日鉄住金ソリューションズ（株）
東京都中央区新川２－２０－１５

一般競争入札 - 31,968,000 - 政府調達

ガスクロマトグラフ－トリプル及びシングル四重極型質量分析
システム１式

H27.11.20
太陽計測(株）
東京都大田区山王１－２－６

一般競争入札 - 18,098,100 - 政府調達

ASPスペクトロメータ１式　賃貸借 H27.11.24
東京ダイレック（株）
東京都新宿区内藤町1番地　内藤町ビル
ディング

一般競争入札 - 1,398,600 -

全自動固形物元素分析システム　１式 H27.11.26
東新（株）
茨城県つくば市二の宮１－２－３

一般競争入札 - 16,264,800 - 政府調達



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

大型大気光化学反応チャンバーの超光路赤外分光計の更新
１式

H27.11.26
アイテックサイエンス（株）
つくば市松栄679-18

一般競争入札 - 8,607,600 - 政府調達


